ПРОТОКОЛ  от 10.11.2021г.
проведения публичных слушаний по принятию проекта бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Тярлево на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.
Место проведения: пос. Тярлево. ул. Нововестинская  д.2А .
         Присутствовали: Глава муниципального образования Бекеров Г.А., заместитель главы муниципального образования, Виноградова,  депутат муниципального совета Объездчиков А.С., ведущий  специалист Комягина  В.В. и жители поселка Тярлево – 5 чел. (список прилагается).
Выступили:
Глава муниципального образования поселок Тярлево Бекеров Г.А.  – рассказал о принципах формирования проекта бюджета  внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Тярлево на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов:
- общий объем доходов
на 2022 год в сумме 33 350,0 тыс. руб.;
на 2023 год в сумме 34 600,0 тыс. руб.;
на 2024 год в сумме 36 000,0 тыс. руб.;
- общий объем расходов
      на 2022 год в сумме 40 700,0 тыс. руб.;
на 2023 год в сумме 34 690,0 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 830,0 тыс. руб.;
на 2024 год в сумме 36 000,0 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1 725,0 тыс. руб.;
- дефицит бюджета
 на 2022 год в сумме 7 350,0 тыс. руб.;
 на 2023 год в сумме      90,0 тыс. руб.;
 на 2024 год в сумме        0,0 тыс. руб.
Решили: информацию принять к сведению
Слушали: Главу муниципального образования поселок Тярлево Бекерова Г.А.
– какие будут вопросы?   Предложения?
Слушали: Морозову О.И. – о выделении средств местного бюджета на издание книги «Жители Тярлево»
Решили: опубликовать сверстанный материал книги на сайте муниципального образования посёлок Тярлево, с целью  ознакомления  жителей посёлка с данной книгой. В случае одобрения  книги, она будет издана на средства, выделенные из бюджета муниципального образования.
Слушали: Морозову О.И. - О возрождении «Уличных комитетов» для контроля содержания поселка в чистоте.
Решили: Не возражаем против
Слушали: Никитину Л.И. – о парковке машин вдоль парка и транзите автотранспорта через поселок.
Решили: написать коллективное письмо в вышестоящие органы власти
Слушали: Г.А. Бекерова – о подведении итогов публичных слушаний и переходу к голосованию по проекту   бюджета  муниципального образования посёлок Тярлево на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.
Голосовали:  «за»   — 5 чел.;   «против»  —  нет; «воздержались» — нет.
Решили:
[bookmark: _GoBack]1.Одобрить проект бюджета муниципального образования  поселок Тярлево  на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.
2.Разместить результаты публичных слушаний на официальном сайте муниципального образования поселок Тярлево (www.mo-tyarlevo.ru).
3.Опубликовать результаты публичных слушаний в периодическом печатном издании «Тярлевский Вестник».

Председатель                                                                                   Бекеров Г.А.

Секретарь                                                                                         Комягина В.В.